
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO  

 

 

Avenida Mário Gurgel, nº 2.502, Alto Lage, Cariacica/ES. CEP: 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5836 
Correio Eletrônico: governo@cariacica.es.gov.br 

DECRETO Nº 272, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024 

  

REORGANIZA ÓRGÂOS DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA DIRETA DO MUNICÍPIO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo artigo 90, incisos IX e XII, da Lei Orgânica Municipal, bem como o 

previsto no artigo 87, da Lei Municipal nº 5.283, de 17 de novembro de 2014, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica transferido da Secretaria Municipal de Governo e Recursos Humanos – 

SEMGO para a Secretaria Municipal Comunicação – SEMCOM, 01 (um) cargo de 

Assessor Especial de Gabinete, símbolo CE. 

 

Art. 2º Fica transferido da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS para a 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC, 01 

(um) cargo de Assessor Adjunto de Planejamento, símbolo C-2. 

 

Art. 3º Fica transferido da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS para a 

Secretaria Municipal Saúde – SEMUS, 01 (um) cargo de Assessor Adjunto II, símbolo 

C-3. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 19 de novembro de 2024. 

 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

S/PROC. 

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por 
EUCLERIO DE AZEVEDO 
SAMPAIO JUNIOR:76138038720 
Dados: 2024.11.19 16:43:03 
-03'00'




